

14. ULUSAL PSİKOLOJİ KONGRESİ

6-8 Eylül 2006

Hacettepe Üniversitesi, Kongre ve Kültür
Merkezi, Ankara

Türk Psikoloji Bülteni'nin Değerli Okurları,

Türk Psikologlar Derneği'nin bilimsel faaliyetlerinden en büyüğü olan ve her iki yılda bir çeşitli üniversitelerin psikoloji bölümleri tarafından organize edilen Ulusal Psikoloji Kongrelerinin ondördüncüsü, 6-8 Eylül 2006 tarihleri arasında Hacettepe Üniversitesi Psikoloji Bölümü'nce yapılacaktır.

Sizlerden daha önce verdiğimiz tarihe kadar gelen panel, konferans ve çalışma grubu önerilerini Bilim Kurulumuz değerlendirdi ve kabul edilen önerilerin sahiplerine sonuçlar bildirildi. Kabul edilen panel, konferans ve çalışma gruplarını sizlere de şimdiden, kongremize 5 ayı aşkın bir zaman kala duyurmaktan da gurur duyuyoruz. Herhalde bizim kongrelerimizde bu da bir ilki oluşturuyor... Öneride bulunan tüm meslektaşlarımıza çok teşekkür ediyoruz. Kabul edilen tüm öneriler, kongremizin bilimsel içeriğinin çok iyi olması hedefimize yaklaştığımızı düşündürmektedir. Düzenleme Kurulu olarak bundan büyük sevinç duymaktayız.

KONGRE DAVETLİ KONUŞMACILARI ve KONUŞMA BAŞLIKLARI

J. Bruce Overmier, Ph. D

President, IUPsyS

Professor of Psychology, University of Minnesota

Konferans Başlığı: **Klinik Uygulamalar ve Hayvan Laboratuvarı Araştırmalarından Çıkarılan Dersler (Clinical Practice and Lessons Learned from the Animal Laboratory)**

Ross A. Thompson, Ph. D

Department of Psychology, University of California

Aşağıda sizlere Davetli Konferans ve Panellerimiz ile Önerilip de Kabul Edilen Konferans, Panel ve Çalışma Gruplarının bir listesini sunuyoruz. Serbest Bildiri başvuruları ise daha sonra değerlendirilerek ilan edilecektir.

Kongre kayıt takvimi, başvuru tarihlerine göre kayıt ücretleri ve koşulları da bir süredir Kongre Web Sayfasında "Kayıt" linkinde verilmiştir. Buradaki "Önemli Notlar" Bölümünü özellikle hemen okumalısınız, çünkü bu seferki kongremizde kongre sırasında ödeme yaparak kayıt olma konusunda çok büyük bir teknik güçlüğümüz var. Erken kayıt olanaklarından yararlanmanızı öneriyoruz.

Kongremizin hazırlıklarıyla ilgili gelişmeleri adım adım takip edebilmek için web adresimizi sık sık ziyaret etmenizi rica ediyoruz.

(www.psikon06.hacettepe.edu.tr)

Sizleri 6-8 Eylül 2006 tarihlerinde Hacettepe'de 14. Ulusal Psikoloji Kongresinde aramızda görmeyi umut ediyoruz.

Saygılarımızla,

Prof. Dr. İhsan Dağ

Kongre Düzenleme Kurulu Başkanı

Konferans Başlığı: **Erken Bağlanma ve Sonraki Gelişim için Sonuçları (Early Attachment and its Consequences for Later Development)**

Prof. Dr. Reşit Canbeyli

Boğaziçi Üniversitesi, Psikoloji Bölümü

Konferans Başlığı: **Psikolojinin Işığı Yeniden Keşfi: Biyolojik Saatin Psikolojik Etkileri**

Prof. Dr. Üstün Dökmen

Ankara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Bölümü

Konferans Başlığı: **Psikoloji Nereden Nereye, İnsan Nerelerde?**

Prof. Dr. Yılmaz Esmer

Boğaziçi Üniversitesi, Siyaset Bilimleri Bölümü

Konferans Başlığı: **Siyasal-Ekonomik Yapı, Değerler ve Mutluluk: Toplumlararası Karşılaştırmalı bir Yaklaşım**

Doç. Dr. Erol Göka

Ankara Numune Hastanesi, Psikiyatri Kliniği

Konferans Başlığı: **Felsefe, Psikolojik Bilimler İçin Gerekli mi?**

Prof. Dr. Olcay İmamoğlu

ODTÜ Psikoloji Bölümü

Konferans Başlığı: **Dengeli Yetiştirme Ortamı ve Benlik Modeli: 1970'lerden 2000'lere bir Araştırma**

Öyküsü

Prof. Dr. Nuray Karancı

ODTÜ Psikoloji Bölümü

Konferans Başlığı: **Afetlerle Yaşamak**

Prof. Dr. Yankı Yazgan

Marmara Üniversitesi Tıp Fak. Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi Anabilim Dalı

Konferans Başlığı: **Semptom Nasıl Rahatsızlık Olur ? Gelişim ve Beyin Bilimleri Perspektifinden Gündelik Psikopatoloji**

DAVETLİ PANEL

Panel Yöneticisi: **Yard. Doç. Dr. Murat Pakar**

İstanbul Bilgi Üniversitesi, Psikoloji Bölümü

Panel Başlığı: **TOPLUMSAL ŞİDDET / TERÖR PSIKOLOJİSİ ve BAĞLANTILI TRAVMA**

Yard. Doç. Dr. Murat Pakar (Bilgi Ü.-Psikoloji B.): **Psiko-Politik Açıdan Şiddet ve Terör**

Yard. Doç. Dr. Ferhat Kentel (Bilgi Ü.-Sosyoloji B.): **Sosyo-Politik Açıdan Örgütlü ve Kendiliğinden Şiddetin Nedenleri**

Uzm. Klinik Psikolog Yavuz Erten (İçgörü Psikoterapi Merkezi): **Psikanalitik Açıdan Şiddet ve Saldırganlık**

Dr. Ayten Zara-Page (Bilgi Ü.-Psikoloji B.): **Toplumsal Şiddet Mağdurlarının Psikolojisi**

KABUL EDİLEN PANEL ÖNERİLERİ

001. Psikoterapi Araştırmalarında Değerlendirme

Öneren: Doç. Dr. Gonca SOYGÜT; H. Ü. Psikoloji Bölümü

Gonca SOYGÜT (Panel Yöneticisi): Psikoterapi Araştırmalarında Değerlendirme Süreçlerine İlişkin Genel Bir Bakış

Çağay DÜRÜ (HÜ Klinik Psikoloji Doktora Mezunu): Kısa Süreli Bilişsel Psikoterapiye Vaka Seçiminde Değerlendirme

Sait ULUÇ / Zeynep TÜZÜN (HÜ Klinik Psikoloji Doktora Mezunu / Öğrencisi): Kısa Süreli Bilişsel Terapi Sürecinde Uygunluk ve Yetkinliğin Değerlendirilmesi

Sedat IŞIKLI (HÜ Klinik Psikoloji Doktora Öğrencisi): Psikoterapi Süreçlerinde Terapötik İttifakın Niceliksel Değerlendirilmesi

002. Psikoterapide Değişim Süreci: Farklı Yaklaşımlar

Öneren: Prof. Dr. Falih Köksal; Boğaziçi Üniversitesi, Psikoloji Böl.

Güler Fişek (Prof. Dr., Boğaziçi Üniversitesi, Psikoloji Böl.) (Panel Yöneticisi)

Murat Pakar (Yard. Doç. Dr., Bilgi Üniversitesi, Psikoloji Böl.): İlişkisel Psikanaliz

Kadir Özer (Doç. Dr., Doğu Üniversitesi, Psikoloji Böl.): Varoluşçu-Bilişsel Yaklaşım

Falih Köksal: Öğrenme Teorileri

Aydan Gülerce (Prof. Dr., Boğaziçi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Böl.): Kritik Psikoloji

Saffet M. Tura (Psikiyat. Dr., İmago Psikoterapi Merkezi): Analitik Psikolojide Değişimin Biyolojik Açıklaması

003. Türkiye'de Psikanaliz

Öneren: Uzm. Psk. Yavuz ERTEN; İçgörü Psikoterapi Merkezi, İstanbul

Melis TANIK (Psk. Dr., Boğaziçi Üniversitesi): Türkiye'de Psikanaliz ve Psikanalitik Psikoterapi Uygulamaları

Nilüfer GÜNGÖRMÜŞ ERDEM (Psk., Psikanaliz ve Psikanalitik Psikoterapiler Derneği): Psikoloji Eğitiminde Psikanalizin Yeri

Yavuz ERTEN (Panel Yöneticisi): Psikolojik ve Psişik Ayrımı: Psikolojik Bilgiden Psikanalitik Meraka

004. Klinik Psikolojide Nöropsikanalitik Yaklaşım

Öneren: Prof. Dr. Güler OKMAN FIŞEK; Boğaziçi Üniversitesi, Psikoloji Böl.

Güler OKMAN FIŞEK (Panel Yöneticisi)

Duygu M. Bruce (Boğaziçi Üniversitesi): Ergenlik ve Nöropsikanaliz

Pınar S. Çelikoğlu (Boğaziçi Üniversitesi): Psikonöroimmunolojinin Klinik Pratiğe Yansması

Gökçe Özkarar (Boğaziçi Üniversitesi): Şizofreni ve Nöropsikanaliz

Sibel T. Özkan (Boğaziçi Üniversitesi): Kişilik Gelişiminde Nöropsikanaliz

Berta A. Saporta (Boğaziçi Üniversitesi): Çocuklarda Yaygın Görülen Sorunlarda Nöropsikanalizin Etkisi

005. Bir Yaşam Felsefesi Olarak Geşalt Yaklaşımı

Öneren: Doç. Dr. Ceylan DAŞ; Psikolojik Değerlendirme, Terapi ve Eğitim Merkezi, Ankara

Sevda Sakarya (Uzm. Psk., Psikolojik Değerlendirme, Terapi ve Eğitim Merkezi, Ankara): Sağlıklı İnsan Kimdir?

Ceylan Daş (Panel Yöneticisi): Yaşamın Temeli: İhtiyaçlar

Feza Balkaya (Psk. Dr., Sahneler: Psikoloji, Eğitim, Drama, İstanbul): Duygu, Düşünce ve Beden Bütünlüğü

Hanna Rita Scherler (Doç. Dr., Bilgi Üniversitesi, Psikoloji Böl.): Farkındalık

006. Klinik kuramlarda İhmal Edilmiş Bir Kavram: Otobiyoğrafik Bellek

Öneren: Yard. Doç. Dr. Ahmet TOSUN; Okan Üniv. Psikoloji Böl.

Sait ULUÇ (Psk. Dr., HÜ Psikoloji Bölümü): Çocuk ve Yetişkinlerde Bağlanma Temsilleri, Benlik Temsilleri ve Otobiyoğrafik Bellek Arasındaki İlişki

Ahmet TOSUN: Otobiyoğrafik Bellek ve Benlik Sistemi

Gonca SOYGÜT (Panel Yöneticisi) (Doç. Dr., HÜ Psikoloji Bölümü): Terapist ve Hastanın Bağlanma Tarzları ve Terapötik İlişkinin Yapısı

Zeynep TÜZÜN (Uzm. Psk., HÜ Tıp Fak. Ergen Polikliniği): Ergenlerde Bağlanmanın Projektif Değerlendirmesi ve Psikopatoloji ile İlişkisi

Çağla GÜLOL (Psk. Dr., Sabancı Üniv. Bireysel ve Akademik Gelişim Merk.): Temas Biçimleri, Benlik Algısı ve Otobiyoğrafik Anılar

007. Bağımlılığın Farklı Yüzleri

Öneren: Uzm. Psk. Ceyda Yılmazçetin Eke; Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği

Kültegin Ögel (Doç. Dr., Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği) (Panel Yöneticisi): Antisosyal Davranışlar ve Madde Bağımlılığı: Bir Tavuk Cıvciv Öyküsü mü?

Alper Aksoy (Uzm. Psk., Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): Ya Maddeyi Bırakmak İstemiyorsa: Zarar Azaltma Yöntemi

Ceyda Yılmazçetin Eke: Nesiller Arası Bir Aktarım: Bağlı Ebeveynlerin Çocuklarındaki Özellikler

İtir Tarı (Uzm. Psk. Dan., Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): Bilgisayar ve İnternet: Teknolojiden Bağımlılığa Uzanan Bir Hikaye

Harika Yücel (Psk., Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): “Erken” Cinsellik ve Madde Kullanımı

008. İnsan Eliyle Yarattılmış Travmaların Psikososyal Boyutları ve İstanbul Protokolü

Öneren: Doç. Dr. Tamer AKER; Kocaeli Üniv. Tıp Fak. Psikiyatri ABD.

Tamer AKER (Panel Yöneticisi)

Melek Göregenli (Prof. Dr., Ege Üniv. Psikoloji Böl.): Ruhsal ve Toplumsal Yönleriyle İşkence

Pınar Önen (Uzm. Psk., Kocaeli Üniv. Psikiyatri ABD Ruhsal Travma Birimi): Türkiye’de Ülke İçinden Yerinden Edilme; Sonuçları ve Çözüm Önerileri

Ufuk Sezgin (Doç. Dr., İstanbul Üniv. Psikososyal Travma Programı): Kadına Yönelik Şiddetin Psikososyal Sonuçları

Türkcen Baykal (Dr., Türkiye İnsan Hakları Vakfı İzmir Temsilciliği): İstanbul Protokolü; Dünyü, Bugünü ve Geleceği

009. Afetlerde Ülke / Bölge Değerlendirme: Uygulanabilir ve İşlevsel Ölçütler Oluşturulabilir mi?

Öneren: Doç. Dr. Tamer AKER; Kocaeli Üniv. Tıp Fak. Psikiyatri ABD.

Hande Karakılıç (Uzm. Dr., Türkiye Psikiyatri Derneği) (Panel Yöneticisi)

Eylem Şavur (Psk., Türkiye Kızılay Derneği): Afetlerin Hemen Sonrasında Gereksinimler Nasıl Saptanıyor? : Güney Asya ve Pakistan Deneyimleri

Ilgın Gökler (Uzm. Psk., Türk Psikologlar Derneği): Pakistan Deneyimi: Psikososyal Destek Çalışmalarının Planlanmasına Yönelik Değerlendirmeler

Tamer Aker: Güney Asya Afeti: Değerlendirme Çalışmaları ve Sonuç Önerileri

Banu Yılmaz (Uzm. Psk., Türk Psikologlar Derneği): Afet Sonrası Psikososyal Çalışmalarda Ülke ve Bölge Değerlendirme: Dünyadaki Uygulamalar

010. Ölüm: Kaçınılmaz Son, Bitmeyen Dehşet ve Arkada Kalanlar

Öneren: Yard. Doç. Dr. Doğan Kökdemir; Başkent Üniversitesi; İİBF, Eleştirel - Yaratıcı Düşünme ve Davranış Araştırmaları Laboratuvarı (ELYADAL)

Doğan Kökdemir (Panel Yöneticisi): Ölüm Metaforları: Nedir Şu Ölüm Dedikleri?

Feza Balkaya (Psk. Dr., Psikiyatrik Tedavi ve Psikolojik Danışma Merkezi- Ankara): Varoluş Psikolojisi Açısından Ölümlü Anlamak

Çağay Dürü (Psk. Dr., Carpe Diem, Ankara): Ölüm ve Travma Sonrası Büyüme

Sedat Işıklı (Uzm. Psk., Hacettepe Üniv., Psikoloji Böl.) : Kayıp ve Yas Psikolojisi: Ölüm Karşısında İnsani Tepkiler

Zuhal Yeniçeri (ELYADAL) : Ölüm, Dehşet ve Dehşet Yönetimi

011. Demansların Disiplinlerarası Yaklaşımla İncelenmesi

Öneren: Doç. Dr. Banu CANGÖZ; H.Ü. Psikoloji Böl.

Sibel Örsel (Doç. Dr., Ankara Dışkapı Eğitim ve Araştırma Hastanesi Psikiyatri Kliniği): Hafif Kognitif Bozukluk Tanımı ve Tanısı

Kaynak Selekler (Prof. Dr., H.Ü. Tıp Fakültesi Nöroloji AD) (Panel Yöneticisi): Alzheimer Hastalığı Tanısı, Tedavisi ve Korunma Stratejileri

Banu Cangöz: Demans Türlerinin Ayırıldılmesinde Nöropsikolojik Değerlendirme

Asena Akdemir (Doç. Dr., Ankara Dışkapı Eğitim ve Araştırma Hastanesi Psikiyatri Kliniği): Demanslarda Görülen Psikiyatrik Sorunlar

012. Delilikten Kahramanlığa Sosyal Sapma

Öneren: Öğr. Gör. Okan Cem Çırakoğlu; Başkent Üniversitesi, İİBF, Eleştirel-Yaratıcı Düşünme ve Davranış Araştırmaları Laboratuvarı (ELYADAL)

Okan Cem Çırakoğlu (Panel Yöneticisi): Sosyal Sapmanın Sınıflandırılması

Doğan Kökdemir ve Zuhal Yeniçeri (ELYADAL): Sosyal Bir Aykırılık Olarak Kahramanlık Kavramı: Ötümcek Adamlar Nerede?

Kürşad Demirutku (ELYADAL): Değerler, Sosyalleşme ve Sosyal Sapma

Mehmet Çakar (ELYADAL): Yapısal Nedenlerden Bireysel Farklılıklara Anomi Kavramsallaştırmaları: Sosyal Sapma Davranışının Nedenleri Üzerine Sosyolojik Bir Değerlendirme

013. (6 Nisan 2006 Tarihinde geri çekildiği bildirilmiştir!) Muzaffer Şerif Başoğlu'ndan Muzafer Sherif'e

Öneren: Ersin Aslıtürk; MA, Carleton University, Ottawa, Kanada

Ersin Aslıtürk (Panel Yöneticisi): Muzafer Sherif'in Yaşamı ve Eserlerine Bir Bakış

Sertan BATUR (MA; Viyana Üniversitesi, Viyana, Avusturya): Muzafer Sherif ve "İrk Psikolojisi"

Melek Göregenli (Prof. Dr., Ege Üniv. Psikoloji Böl.): Muzafer Sherif ve Sosyolojik Sosyal Psikoloji

014. Türkiye'de Ergen Olmak

Öneren: Uzm. Psk. Ceyda Yılmazçetin Eke; Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği

Ceyda Yılmazçetin Eke (Panel Yöneticisi): Ailem Beni Anlamıyor (mu)?!: Risk Alma Davranışı ve Aile Özellikleri

Nazlı Erdoğan (Psk.,Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): Ergenlik ve Cinsellik: Risk Bunun Neresinde?

Alper Aksoy (Uzm. Psk., Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): Suç ve Madde Kullanımı Döngüsü

Emin Dönmez (Psk.,Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): Evden Kaçan Çocuk ve Ergenler

Harika Yücel (Psk.,Yeniden Sağlık ve Eğitim Derneği): Ticari Cinsel Sömürü: "Münferit" mi?

015. Ebeveynlerin Sosyalleştirme Hedef ve Davranışları ile Çocukların Sosyal -Zihinsel Gelişimleri Arasındaki İlişki ve Sosyokültürel Etkiler

Öneren: Yard. Doç. Dr. Bilge Yağmurlu; Koç Üniversitesi, Psikoloji Böl.

Melike Sayıl (Panel Yöneticisi)

Elif Durgel (Koç Üniv., Psikoloji Böl.), Birgit Leyendecker, Bilge Yağmurlu, Banu Çıtlak: Türk Göçmen ve Alman Annelerin Uzun-Süreli Sosyalleştirme Hedefleri: Kültürel ve sosyal çevrenin etkisi

Sinem Olcay (Koç Üniv., Psikoloji Böl.), Birgit Leyendecker, Bilge Yağmurlu, Banu Çıtlak: Anne-Babalık Uygulamaları ve Almanya'da Yaşayan Türk ve Alman Okul Öncesi Çocuklarının Zihinsel Gelişimi

Ayfer Dost (Koç Üniv., Psikoloji Böl.), Banu Çıtlak, Bilge Yağmurlu, Birgit Leyendecker: Türk Annelerinin Çocuklarına İlişkin Uzun Süreli Sosyalleştirme Hedefleri: Annelerin Eğitim Durumunun Sosyalleşme Hedeflerine Etkisi

Asiye Kumru (Abant İzzet Baysal Üniv., Psikoloji Böl.), Melike SAYIL, Bilge Yağmurlu: Okulöncesi ve Okul Çağındaki Çocukların Sosyalleşme Deneyimleri ile Duygusal ve Olumlu Sosyal Davranışları Arasındaki İlişkiler

016. Ergenlerin sosyalleşmesinde ebeveyn tutum ve davranışları ile arkadaşlık ilişkilerinin niteliği

Öneren: Yard. Doç. Asiye KUMRU; Abant İzzet Baysal Üniv., Psikoloji Böl.

Asiye KUMRU (Panel Yöneticisi)

Ahu Öztürk (Hacettepe Üniv., Psikoloji Böl.), Melike Sayıl, Yeliz Kındap, Nilay Pekel-Uludağlı, Fatih Bayraktar: Ergenlerin Olumlu ve Olumsuz Arkadaşlıkları ile Anne-Babalarının Akran Yönetimi, Yeterlik Algısı ve Akranlara Yönelik Düşünceleri Arasındaki İlişkilerin İncelenmesi

Fatih Bayraktar (Hacettepe Üniv., Psikoloji Böl.), Asiye Kumru, Melike Sayıl, Nilay Pekel-Uludağlı, Yeliz Kındap, Ahu Öztürk: Olumlu ve Olumsuz Sosyal Davranışlar, Ebeveyn ve Akran İlişkilerinin Niteliği ve Sosyo-Duygusal Özellikler Arasındaki İlişki Örüntüsünün Ergenlik Dönemi Boyunca İncelenmesi

Melike Sayıl (Hacettepe Üniv., Psikoloji Böl.), Nilay Pekel-Uludağlı, Asiye Kumru, Fatih Bayraktar, Ahu Öztürk, Yeliz Kındap: Ergenlik Dönemindeki Gençlerin Risk Alma Davranışı ile Ebeveynleri ve Akranlarıyla Olan İlişkilerinin Niteliğinin İncelenmesi

Yeliz Kındap (Hacettepe Üniv., Psikoloji Böl.), Asiye Kumru, Melike Sayıl, Ahu Öztürk, Fatih Bayraktar, Nilay Pekel-Uludağlı: Ergenlerin Sosyo-Duygusal Özellikleri, Akran ve Ebeveyn Bağlılığı ile Yardımseverlik ve Saldırgan Davranışları Arasındaki İlişki Örüntüsünün İncelenmesi

017. Adli Psikoloji Bağlamında Saldırgan Davranış ve Suç

Öneren: Dr. Aslı Akdaş Atamer; MA, Klinik Psikolog, PhD Adli Bilimler, İst.Bilgi Üniv., Psikoloji Böl.

Gökhan Oral (Doç. Dr., İstanbul Adli Tıp Kurumu Başkanlığı, 4. İhtisas Daire Başkanı / İstanbul Üniv. Cerrahpaşa TF Psikiyatri ABD, Adli Psikiyatri BD) (Panel Yöneticisi)

İrem Akduman (MA, Klinik Psikolog, PhD adayı, Adli Bilimler, İ.Ü. Adli Tıp Enstitüsü, Cerrahpaşa): Psikopatoloji ve Saldırgan Davranış

Selin Müderrisoğlu (MA, Psikolojik Danışman, PhD adayı, Adli Bilimler, İst.Bilgi Üniv., Psikoloji Böl.): Madde ve Saldırgan Davranış

Aslı Akdaş Atamer: Kriminalite ve Mağduriyet

Sinem Yıldız (Uzm. Psk., İstanbul Üniversitesi Adli Tıp Enstitüsü): Suç Mağduru Olmaktan Duyulan Korku: Tanımı, Et-kileri, Nedenleri ve Araştırma Metodları

018. Ceza İnfaz Sistemi ve Psikoloji

Öneren: Dr. Aslı Akdaş Atamer; MA, Klinik Psikolog, PhD Adli Bilimler, İst.Bilgi Üniv., Psikoloji Böl.

Yücel Sözer (Uzman Psik, Paşakapısı Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu): Ceza İnfaz Kurumlarında Çalışan Psikologların Görevleri ve Çalışma Alanları

Aslı Akdaş Atamer: Ceza İnfaz Kurumlarında Tutuklu ve Mahkumlara Yönelik Rehabilitasyon Programları: Öfke Kontrol Programı

Selin Müderrisoğlu (MA, Psikolojik Danışman, PhD adayı, Adli Bilimler, İst.Bilgi Üniv., Psikoloji Böl.) (Panel Yöneticisi): Ceza İnfaz Kurumlarında Madde Kullanımını Önleme Çalışmaları

019. Endüstri psikoloğunun yetkinlikleri, çalışma ve uygulama alanları, uyması gereken etik İlkeler ile karşılaşabileceği etik problemler

Öneren: Doç. Dr. Pınar ÜNSAL; İstanbul Üniversitesi Psikoloji Bölümü

Pınar Ünsal (Panel Yöneticisi): Endüstri Psikoloğunun Sahip Olması Gereken Yetkinliklere Genel Bir Bakış

Nursel Telman (Prof. Dr., Maltepe Üniversitesi, Psikoloji Böl.), Aysin Turpoğlu Çelik (Psk. Dr., Etkileşim Psikolojik Eğitim ve Yönetim Danışma Merkezi): Endüstri Psikoloğunun Çalışmalarından Örnekler

Mine Eren (Uzm. Psk., Aina Kurumsal ve Bireysel Psikoloji Danışmanlığı), Çiğdem Çınar (Psk., Türkiye Şişecam A.Ş.),

Anıl Adanalı Koçbeker (Uzm. Psk., Free Lance eğitimci-danışman): Endüstri Psikolojisinin Uygulama Alanları

Zeynep Aycan (Doç. Dr., Koç Üniversitesi, Psikoloji Böl.), Mahmut Bayazıt (Yrd. Doç. Dr., Koç Üniversitesi, Psikoloji Böl.): Endüstri Psikoloğunun Uyması Gereken Etik İlkeler

Handan Kepir Sinangil (Prof. Dr., Marmara Üniversitesi, Örgütsel Davranış Anabilim Dalı), Arzu Wasti (Doç. Dr., Sabancı Üniversitesi, Yönetim Bilimleri Fak.), Uzm. Psk. Didem Açıkalm (Pusula Eğitim Yönetim Danışmanlığı): Endüstri Psikoloğunun Karşılaşılabileceği Etik Problemlerden Örnekler

KABUL EDİLEN KONFERANS ÖNERİSİ

Bilişsel Davranışçı Terapi Uygulamalarının Eleştirisi

Öneren: Prof. Dr. Benal INCEER; EÜTF Psikiyatri Anabilim Dalı

Özet: Son yıllarda bilişsel devrimin ilk çıktığı zamana göre değiştiği ve olgunlaştığı gözönüne alınarak, savunmacı ve reaktif olmadan Bilişsel Davranışçı Terapi (BDT) ele alınmıştır. Son on yılda görülen hızlı büyümenin (%600) gelişme anlamında olumlu olmakla birlikte, dilde, tekniklerde ve uygulamalarda farklılaşmalara da yol açtığına dikkat çekilmiştir. Türkiye'deki uygulama örnekleri verilmiştir. Konuşmada BDT nin temel ilkeleri sıralanmış ve klinik uygulamalarına değinilmiş, ardından uygulama sorunları tek tek ele alınmıştır. Görülen sorunların tanımlanma güçlükleri ve sorun alanları gözden geçirilmiştir. BDT uygulamalarının genel eleştirilerine ve danışan görüşlerinin eleştirel niteliklerine yer verilmiştir. Son olarak terapistin işlevsel olmayan inançlarına değinilmiştir. Konferans BDT nin geleceğine ilişkin görüşler ile sonlandırılmıştır.

KABUL EDİLEN ÇALIŞMA GRUBU ÖNERİLERİ

01. Kutuplar: bütünlüğe giden yol

Doç. Dr. Ceyla DAŞ;Psikolojik Değerlendirme, Terapi ve Eğitim Merkezi, Ankara & Doç. Dr. Hanna Rita Scherler; İst. Bilgi Üniversitesi, Psikoloji Böl.

Özet: Geştalt yaklaşımına göre bütünlüğe giden yollardan biri de kutupların birleşmesidir. Herşeyin “zıddı” ile var olduğuna inanılan Geştalt yaklaşımında kişinin kendini gerçekleştirebilmesi için içindeki zıtlıkların farkında olması ve bunları dışlamadan bütünleşmesi amaçlanır. Bu çalışma grubunun amacı; Geştalt yaklaşımının tanımladığı şekli ile, katılımcıların kutup kavramını anlamaları, kendi kutuplarının bazılarının farkına varmaları ve bunların gündelik yaşama nasıl yansydıklarını keşfetmeleridir. Bu amaçla çalışmada ku-

ramsal açıklamaların yanısıra konunun gündelik yaşama entegre edilmesine yardımcı olacak etkileşimsel alıştırmalar yer alacaktır.

Çalışma grubuna kişisel ve profesyonel gelişimi amaçlayan ve yaşantısal deneyimlere açık olan kişiler katılabilir. Katılımcı sayısı 20 ile sınırlıdır.

02. Küçük Düş'ten Büyük Düş'e: Psikanaliz ve Düş Yorumu

Uzm. Psk. Yavuz Erten; İçgörü Psikoterapi Merkezi-İstanbul

Özet: Psikanalitik kuram ve uygulamanın temelinde düşleri çözümlen bir araştırmacılık vardır. Freud'un psikanalizi kurarken kullandığı temel veri hazinesi kendi düşlerinin çözümlenmesidir. Psikanalitik araştırma daha sonra benzer düzenek ve kavramlaştırmayı aktarım, düşlem, geçmişle günce- lin bağlantılandırılması ve eyleme dökmelerde de kullanmıştır.

Psikanaliz için, çözümlenecek ruhsallık merkezindeki en dar çemberde “düş”ü barındırır. Bu en dar çemberin etrafında ise ruhsallığın bilinçdışıdan, ön-bilince ve bilince doğru açılan daha geniş çemberleri yer alır. Bu genişleyen çemberler, farklı görünümde olsalar da, hamurları düştendir. Bu sebeple, öznelliğe “Büyük Düş” diyebiliriz. “Büyük Düş” iç dünyanın nesnelliği eğip büken ve kendine uyduran öznel malzemesinden dokunmuştur. İlk bakışta farkedilmeler de, “Küçük Düşler” (uyuyup gördüğümüz düşler) ve öznelğin kendisi olan “Büyük Düş” arasında sayısız bağ bulunur.

Bu bir tam günlük çalışmanın ilk bölümünde bu önermelerin kuramsal yapısı araştırılıp, literatür bilgisi verilecektir. İkinci bölümde ise, katılımcıların getirdiği düşler üzerinde hep beraber çalışılacaktır.

03. Bağımlılıkta Motivasyonel Görüşme Teknikleri

Doç. Dr. Kültegin ÖGEL; Psikiyatr, Yeniden Sağlık ve Eğitim Demeği

Özet: Bu görüşme tekniğinin yaratıcısı olan Miller ve Rollnick'ten 1997 yılında eğitici eğitimi almıştım. O yıldan beri de klinik uygulamalarımda kullanıyorum. Birçok kez psikiyatri kongrelerinde bu konuda eğitim verdim. Psikologların da bu alanda bilgilenmesi için böyle bir kurs yapmayı istedim.

Kurs yaklaşık 3 saat sürecektir.

04. AYDA ve Aile Değerlendirmesi

Prof. Dr. Aydan Gülerce; Boğaziçi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Böl.

Özet: AYDA (Aile Yapısını Değerlendirme Aracı), Türkiye'deki ailelerin psikolojik yapı ve sistemleri konusunda, gerek görgül araştırmaya dayalı kuramsal bilgi üretilebilmesi, gerekse pratikte değerlendirme veya sağaltım amaçlı kullanılabilmesi için geliştirildi. AYDA'nın psikometrik özelliklerini ve 600 aile üzerinden edinilmiş normlarını içeren Elkitabı (Gülerce, 1992) ve AYDA kullanılarak 1600 aile ve 4800 üyesi ile yürütülmüş araştırmanın sonucu olan Türkiye'de Ailelerin Psikolojik Örüntüleri (Gülerce, 1996) çalışmaları daha önce yayımlandı. Geçtiğimiz on yılda Türkiye'deki psikoloji eğitimi ve pratiklerinde aileye verilen önemin giderek artmasına paralel olarak AYDA'ya gösterilen ilgi ve gereksinim de kayda değer ölçüde arttı. Özgün kaynakların tükenmiş olması ve çok sayıdaki tekil başvuruya doyurucu yanıtlar verebilmenin zorluğu, böyle bir etkileşimsel çalışma grubu önerisini adeta zorunlu kıldı.

Çalışma grubunda şu ana konular ele alınacaktır:

- (1) Ailenin psikolojik değerlendirilmesi;
- (2) Mevcut aile değerlendirme yöntemleri;
- (3) AYDA'nın kuramsal temelleri;
- (4) AYDA'nın teknik özellikleri;
- (5) AYDA'nın araştırma amaçlı veya niceliksel kullanımı;
- (6) AYDA'nın Türkiye normları;
- (7) AYDA endeksleri;
- (8) AYDA profilleri;

(9) AYDA'nın pratik amaçlı veya niteliksel kullanımı;

(10) Örnek vak'a tartışmaları.

Tam katılımlı 2 saat. İlk on dakikadan sonra oturum önkayıtlı veya önkayıtsız katılımcılara kapalı seyredecektir. 15-20 Katılımcıya izin verilecektir.

Kaynaklar

Gülerce, A. (1992). Aile Yapısını Değerlendirme Aracı: Elkitabı ve Türkiye Normları. İstanbul: Alphagraphics.

Gülerce, A. (1996). Türkiye'de Ailelerin Psikolojik Örüntüleri. İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Yayınevi.

05. Yabancı Bilimsel Dergilerde Yayın Yapmanın Temel Gereklilikleri

Doç. Dr. Zeynep Aycan; Koç Üniversitesi, Psikoloji Böl.

Özet: Yabancı pek çok yayını olan ve uluslararası dergilerde Editörlük ve hakemlik yapan Aycan'ın bilgi ve deneyimlerini derleyeceği bu çalıştayı amacı yabancı bilim dergilerinde yayın yapmanın gerekliliklerini ve püf noktalarını uygulamalı bir bakış açısıyla anlatmaktır. Ele alınması planlanan konular:

Yayın süreci nasıl işler, ne kadar zaman alır.

Bilimsel makalede hakemlerin aradıkları özellikler nelerdir.

Yabancı bir makale yazarken nerelerde hata yapıyoruz ve bunları en aza nasıl indirebiliriz.

Türkçe ile İngilizce yazının mantığındaki farklılıklar nelerdir.

Katılımcıların ileri seviyede İngilizce bilmeleri gerekmektedir. Çalıştay uygulamalı olacağı için katılım 20 kişiyle sınırlıdır.